承認番号：U22-09-012 様式R6

受付番号：U23-1136 西暦 2023年10月19日

研究に関する変更申請書

福岡大学医に関する倫理委員会

倫理審査委員会　設置者

小玉　正太　殿

研究責任（代表）者

所属・職名 ：心臓・血管内科学　教授

氏　　　名 ：三浦 伸一郎

　下記の研究において、以下のとおり変更したく、申請いたします。

なお、本研究の変更は、福岡大学医に関する倫理委員会にて承認された後に実施いたします。

記

医薬品・医療機器名
（＊手術等も含む）

研究課題名

本邦心大血管リハビリテーションの問題点の抽出と対策の検討

■研究計画書　□説明文書、同意文書　□症例報告書、調査票、アンケート等

変更文書等 □研究責任者　□研究者　■研究期間　□研究課題名　□代表機関の研究計画書

□その他 (　　　　　　)

変更事項 変更前 変更後 変更理由

研究期間の延長 前向きのデータ収集期間：2023
年12月31日まで
研究予定期間：2024年3月31日ま
で

前向きのデータ収集期間：2025
年3月31日まで
研究予定期間：2028年3月31日ま
で

研究進行が遅れているため

横浜市立大学付属市
民総合医療センター
責任医師の変更

松澤泰志 中橋秀文 松澤泰志先生の異動により分担
者である中橋秀文先生が責任者
となるため

□研究計画書（第　版、西暦　　　年　月　日作成）

□説明文書、同意文書（第　版、西暦　　　年　月　日作成）

□症例報告書、調査票、アンケート等（第　版、西暦　　　年　月　日作成）

添付資料 □研究責任者履歴書（西暦　　　年　月　日付）

□研究者リスト（西暦　　　年　月　日付）

□研究に係わる利益相反 自己申告書

□研究代表機関の研究計画書（第　版、西暦　　　年　月　日作成）

□一括審査依頼書

□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）

連絡先 循環器内科 講師 末松 保憲 (E-mail)：ysuematsu@fukuoka-u.ac.jp

	申請書